
TEL：072-727-0300 FAX：072-727-0301

〒562-0036 
大阪府箕面市船場西2-7-5 シーモア千里 106

●訪問可能エリア
豊中・箕面・吹田・池田・川西・尼崎・伊丹
大阪市・豊能・茨木・摂津・高槻・枚方

訪問可能エリア訪問診療ご利用までの流れ

私たちは患者さんの状態に合わせた
テーラーメイド型の在宅医療を志しております．

ご相談 初回訪問 定期訪問

電話・FAX 当日～１週間以内 ２週間ごと

①まずは気軽にご相談ください．
電話でご連絡いただくか、ホームパージの依頼シー

トをFAXかMailで送信してください．

②初回訪問・診察に伺います．
医師．看護師などのスタッフがお体の状況や居住環境
の調査に伺います．
この際、不安なことやご希望をお伝えください．

③定期訪問を開始します．
月に２回診察に伺います、病状によっては２回以上診
察に伺います．

072-727-0300 受付時間平日9時-18時

お問い合わせ・ご相談

医療法人みそら
やまかわ訪問クリニック

在宅医療・内科・外科・小児科・精神科

訪問診療の

ご案内

大好きな北大阪に優しい医療を届けたい．

やまかわ訪問クリニック

https://misora-home-medical.jp/

利他の精神を胸に
やさしい医療と安心・希望を

届け続ける．

みそら訪問クリニック

https://misora-home-medical.jp/併設訪問看護ステーションにて
訪問看護と訪問リハビリも可能です。

TEL:072-734-7441 FAX:072-734-7442

M I S O R A
ー G R O U P －

みそら
訪問クリニック

医療法人みそら
みそら訪問クリニック



院長挨拶

1988年 大阪府箕面市生まれ
2013年 川崎医科大学卒業
2013年 箕面市立病院 初期研修
2015年 倉敷中央病院 消化器外科
2019年 島根県立中央病院 消化器外科
2021年 静岡市立静岡病院 消化器外科
2022年 光輪会 さくらクリニック
2022年7月 当院開業

専門：消化器外科・緩和ケア

こんにちは、理事長の山川達也です。
私たちは在宅にて地域の皆様に質の高い医療を提供す
るために日々取り組んでおります。
24時間365日の往診体制で患者様の安心と健康を支え
まてまいります。
「地域のかかりつけ医」として、患者様・ご家族様に
寄り添い、皆様に信頼されるクリニックを目指してい
ます。

当院の思い：安心を届けたい．

在宅医療は超高齢社会を迎えるわが国において医療
の最前線といっても過言ではありません．
人が最後を迎える場所はどちらでしょうか？

当院は自宅こそ最良の療養場
所と信じております．

患者さんの帰りたいという希望、
ご家族さんの自宅に迎え入れることに対する不安を
私たちは全身全霊で支えたい、安心を届けたいと
思っております．

使える保険/公費

●精神自立支援医療

●指定難病

●小児慢性疾患

●公害医療

可能な検査

●血液検査・尿検査・心電図・胸腹部超音波検査

各種細菌検査・ウイルス検査

※CTやMRI、内視鏡など精密検査が必要な場合は

近隣の提携医療機関に紹介させて頂きます．

当院の訪問診療について

年齢疾患問わず通院困難な方を診察に伺います．

●自己免疫性疾患や変性疾患や運動器疾患などの病気

・痛み・体力的な問題から通院困難な方

●認知症があり通院困難な方

●生まれながら、幼くして病気や障害で通院困難な方

●悪性腫瘍が進行し通院困難で自宅療養を希望する方

在宅医療はあきらめの医療ではありません．

当院は定期訪問に加え24時間365日の往診に

対応し『切れ目のない医療』を目指します．

②往診：患者さんの要請を受けて、医師が診察する．

可能な処置

●点滴/注射

●胃瘻交換

●人工肛門管理

●気管切開カニューレ交換

●輸血(赤血球、血小板)

●褥瘡の外科的処置

●胸水穿刺/腹水穿刺

●胸腔/腹腔ドレーン留置

●経鼻/胃婁/腸瘻栄養

●中心静脈栄養管理

●在宅酸素/人工呼吸管理

●巻き爪根治手術

●化学療法の有害事象コントロール/ケア

●がん疼痛に対する医療用麻薬/鎮静剤の調整

●予防接種 (年齢問わず)

肺炎球菌、インフルエンザなど各種対応します．

訪問看護様・ケアマネージャー様へ

●主治医意見書・指示書・診断書を遅延なく迅速に

作成いたします．

●迅速な訪問看護指示書の作成をします．

●事前面談のない当日緊急往診も対応します．

●居宅療養管理指導を迅速に作成します．

●サービス担当者会議・退院前カンファレンス・各

種会議への参加をします．

①訪問診療：計画的に居宅・施設に診察に伺う．

当院の特徴： 幅広い専門医が在籍

医師は10人以上在籍、幅広い診療科が特徴です．

●内科

●消化器内科/外科

●小児科/小児外科

●呼吸器内科

●麻酔科

●血液内科

●腎臓内科

●整形外科

●脳神経内科/外科

●精神科

●一般医療保険

●障害医療

●生活保護

●原爆医療

※精神自立支援診断書の記載、Parkinson病などの難病指定も可．


	スライド 1
	スライド 1

